
 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КОЛЧАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

(ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА) 

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  27  апреля 2021 года   № 10 

 

 
О безвозмездной передаче муниципального имущества 

 из собственности муниципального образования Колчановское сельское поселение 

Волховского муниципального района Ленинградской области 

 в федеральную собственность 
 

 

   В соответствии с п. 11 ст. 154 Федерального закона от 22 августа 2004 

года № 122-ФЗ «О внесении изменений в законодательные акты Российской 

Федерации и признании утратившими силу некоторых законодательных актов 

Российской Федерации в связи с принятием федеральных законов "О внесении 

изменений и дополнений в федеральный закон "Об общих принципах 

организации законодательных (представительных) и исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации" и "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

постановлением Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 года 

№ 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о 

передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта 

Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности 

субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или 

муниципальную собственность, из муниципальной собственности в 

федеральную собственность или собственность субъекта Российской 

Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", 

во исполнение решения Арбитражного суда города Санкт-Петербурга                           

и Ленинградской области по Делу № А56-149847/2018 от 24.05.2019 года, 

Совет депутатов решил: 

 

consultantplus://offline/ref=7A7733A8BE62B42E75BD7C8A95253AA07B361938868FEFE0ADE989F360E73665C2E8B7FF617FCB81d2bFM


 2 

           1. Передать безвозмездно в федеральную собственность следующее 

муниципальное имущество: 

          - Помещение, назначение: нежилое, этаж № 1, площадью 102,3 кв.м., 

расположенное по адресу: Ленинградская область, Волховский район, 

Колчановское сельское поселение, с. Колчаново, мкр. Алексино, д. 15, пом. 2, 

кадастровый номер 47:10:0812005:339, принадлежащее на праве собственности 

муниципальному образованию Колчановское сельское поселение на основании 

областного закона от 23.12.2008 года № 149-оз «Об утверждении перечней 

имущества, передаваемого от муниципального образования Волховский 

муниципальный район Ленинградской области в муниципальную 

собственность муниципального образования Колчановское сельское поселение 

Волховского муниципального района Ленинградской области», акт приема-

передачи муниципального имущества от МО «Волховский район» в 

муниципальную собственность вновь образованного МО «Колчановское 

сельское поселение» по состоянию на 01.10.2005 года, право собственности 

зарегистрировано 09.04.2021 года, номер государственной регистрации права 

47:10:0812005:339-47/049/2021-1. 

       2. Администрации муниципального образования Колчановское сельское 

поселение Волховского муниципального района Ленинградской области 

осуществить в установленном законодательством Российской Федерации 

порядке безвозмездную передачу муниципального имущества, указанного в 

пункте 1 настоящего решения, в федеральную собственность. 

          3. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия                                  

и подлежит официальному опубликованию в газете «Волховские огни» и 

размещению на официальном сайте Колчановского сельского поселения 

www.колчаново.рф. 

          4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

 

 

Глава муниципального образования                                             В.А. Низовский  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 


